*Novac-Buniac*.

Primească marținosul donator sincerile noastre mulțămite. — Direc. școalelor medii gr. or. rom. din *Brașov*

Excursiune. Societatea sodalilor Români »*Lumina*« din *Brașov* își va ține excursiunea obișnuită în polana *Duminecă* în 25 August (7 Sept.)-1913. Plecarea va fi la orele 7 dimineața din localul Societății la locul numit »*Muceha* cu brazil« în caz de timp nefavorabil se va amâna pe *Dumineca* viitoare. La dispoziție s'au pentru public 5 focuri.

POSTA REDACȚIUNEI.

Dlul *I. V. tn B.* Ai făcut foarte rău, că ai ales chiar pe »*Pesii Hirlap*«.